
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2021 № 328

Об организации и осуществлении регистрации (учета)
избирателей, участников референдума на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской

области

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета)
избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденном
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от
06.11.1997 № 134/973-II (далее – постановление ЦИК России от 06.11.1997 №
134/973-II), распоряжением Губернатора Нижегородской области от 03.03.2006 № 144-р
«О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета)
избирателей, участников референдума в Российской Федерации», постановлением
Избирательной комиссии Нижегородской области от 04.03.2021 № 192/2274-6 «Об
обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета)
избирателей, участников референдума на территории Нижегородской области» в целях
обеспечения регулярного проведения регистрации (учета) избирателей, участников
референдума в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области,
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области
постановляет:

1.Назначить ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей,
участников референдума на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области управляющего делами Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области (Е.В.Федина).

2.Определить, что учет избирателей, участников референдума, проживающих на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области, формировать
из сведений, предоставляемых от:

- территориального органа федерального органа исполнительной власти,
уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции;

- органов, осуществляющих выдачу и замену документов, удостоверяющих
личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации;

- органов, осуществляющих воинский учет в Нижегородской области;
- органов (учреждений) уголовно-исполнительной системы;
- судов общей юрисдикции Российской Федерации,
а также из Единого государственного реестра записей актов гражданского

состояния посредством использования системы межведомственного электронного
взаимодействия

2.1.Территориальный орган федерального органа исполнительной власти,
уполномоченный на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции
и орган, осуществляющий выдачу и замену документов, удостоверяющих личность
гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации



предоставляют информацию по форме № 1.1риур, утвержденной постановлением ЦИК
России от 06.11.1997 № 134/973-II.

2.2.Органы, осуществляющие воинский учет в Нижегородской области,
расположенные на территории Сосновского муниципального района (сведения о
гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные
заведения) предоставляют информацию по форме № 1.3риур, утвержденной
постановлением ЦИК России от 06.11.1997 № 134/973-II.

2.3.Органы (учреждения) уголовно-исполнительной системы (сведения о
совершеннолетних гражданах, поступивших отбывать наказание в виде лишения
свободы по приговору суда, и о гражданах, достигших 18-летнего возраста в период
отбывания наказания) предоставляют информацию по форме № 1.4риур, утвержденной
постановлением ЦИК России от 06.11.1997 № 134/973-II.

2.4.Сосновским районным судом Нижегородской области (сведения о принятии
решений о признании гражданина недееспособным, а также решений о признании
дееспособным гражданина, ранее признанного судом недееспособным) предоставляют
информацию по форме № 1.5риур, утвержденной постановлением ЦИК России от
06.11.1997 № 134/973-II.

3.Сведения о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста
14 лет, и сведения о внесении исправлений или изменений в записи актов о смерти
ответственный сотрудник Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области получает в электронной форме из Единого государственного
реестра записей актов гражданского состояния посредством использования единой
системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.

4.Рекомендовать органам учета населения, указанным в пункте 2 настоящего
постановления, предоставлять сведения о гражданах Сосновского муниципального
района Нижегородской области для регистрации (учета) избирателей, участников
референдума, в сроки, утвержденные распоряжением Губернатора Нижегородской
области от 03.03.2006 № 144-р «О мерах по реализации Положения о Государственной
системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской
Федерации».

5.Сведения, указанные в подпунктах 2.1 - 2.4 пункта 2 настоящего
постановления, обобщаются ответственным сотрудником Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области и не реже чем один раз в месяц до 20
числа и до 25 – числа каждого месяца передаются в избирательную комиссию
Нижегородской области для формирования и ведения регистра избирателей,
участников референдума в порядке, который утверждается избирательной комиссией
Нижегородской области. В период проведения выборов, референдума срок
предоставления информации – 1 раз в неделю.

6.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области:

6.1.Осуществлять контроль за соблюдением порядка предоставления сведений
органами в соответствии с подпунктами 2.1. – 2.4. пункта 2 настоящего распоряжения,
ходом и сроками сбора, обработки и подготовки данных об избирателях, участниках
референдума.

6.2.Осуществлять учет и хранение в течение одного года обобщенных сведений,
подготовленных в соответствии с пунктом 5 настоящего постановления, а так же
хранение в течение года территориального фрагмента регистра избирателей
передаваемого системному администратору КСА ГАС «Выборы».

6.3.Не позднее 15 января и 15 июля каждого года осуществлять передачу
сведений о численности избирателей, участников референдума, проживающих на



территории Сосновского муниципального района Нижегородской области в
избирательную комиссию Нижегородской области по форме № 3.2.риур, утвержденной
постановлением ЦИК России от 06.11.1997 № 134/973-II.

7.Рекомендовать системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы»
Сосновского муниципального района Нижегородской области:

7.1.По результатам учета избирателей, участников референдума на основании
данных Регистра формировать сведения о количестве избирателей, участников
референдума, информация о которых содержится в территориальном фрагменте
Регистра по состоянию на 1 января и 1 июля по форме № 2.1риур, утвержденной
постановлением ЦИК России от 06.11.1997 № 134/973-II.

7.2.Направлять сведения, указанные в пункте 4 настоящего постановления на
КСА ИКСРФ с использованием ГАС «Выборы».

7.3.Первый экземпляр сведений, указанных в пункте 5 настоящего постановления
передавать главе местного самоуправления Сосновского муниципального района
Нижегородской области не позднее 10 января и 10 июля каждого года.

8.Ответственность за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Е.В.Федина).

9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Сосновского муниципального района А.В.Сорокин


